

**Lucrari de reparatie a unor
spatii din cadrul Farmaciei
IMSP Institutul Mamei si
Copilului, str. Burebista 93**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 216 574,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	36,6120	39,10	1 431,529
2.	7122050013400	Zidar	h-om	197,4082	39,10	7 718,661
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	100,7325	60,70	6 114,463
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	205,5155	39,10	8 035,656
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6210	94,60	58,747
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	139,3600	39,10	5 448,976
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	100,3920	39,10	3 925,327
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	24,4560	94,60	2 313,538
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,5500	94,60	430,430
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,3200	94,60	597,872
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,2800	94,60	594,088
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,9800	94,60	1 795,508
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	161,1400	39,10	6 300,574
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,4370	94,60	41,340
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7200	94,60	351,912
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,6020	94,60	813,749
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,9000	94,60	85,140
18.	7422010060100	Timplar	h-om	12,5490	94,60	1 187,135
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,4800	39,10	1 191,768
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	225,0043	39,10	8 797,667
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,8000	94,60	643,280
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	34,4550	39,10	1 347,191
		Total manopera				59 224,551

Materiale:

1.	01	Cablu din cupru V V G ng (A) LS-0,66 sec. 3 x 1,5 mm2	m	60,0000	20,25	1 215,000
2.	02	Cablu din cupru V V G ng (A) LS-0,66 sec. 3 x 2,5 mm2	m	30,0000	33,75	1 012,500
3.	03	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC	m	60,0000	4,90	294,000

		d=16mm				
4.	04	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=20mm	m	30,0000	5,80	174,000
5.	05	Plafoniera LED tip LPO 2x36 cu bec LED, IP65 sau analog	buc	10,0000	292,00	2 920,000
6.	06	Panou de distributie cu lacat, pentru 18 module SPn-P-18 IP41	buc	1,0000	580,00	580,000
7.	07	Intrerupator de sarcina IP20, Inom- 32A,3P,BH-32	buc	1,0000	94,00	94,000
8.	08	Intrerupator automat de curent diferential AVDT-32/C16A/10mA	buc	1,0000	490,00	490,000
9.	09	Intrerupator automat BA47-29/1P/B10A	buc	2,0000	85,00	170,000
10.	10	Intrerupator automat BA47-29/1P/C25A	buc	1,0000	130,00	130,000
11.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0003	29 200,00	8,760
12.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0019	40 900,00	77,710
13.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0007	4 900,00	3,430
14.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0140	29,20	29,609
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3100	29,20	9,052
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,0600	2,38	28,703
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4080	49,00	19,992
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,0600	4,90	59,094
19.	1019852	Vopsea	kg	0,0480	58,00	2,784
20.	11	Intrerupator automat BA47-29/1P/C16A	buc	2,0000	94,00	188,000
21.	1111000100020	Intrerupator cu 2 clape	buc	2,0000	58,00	116,000
22.	11110001000208	Intrerupator cu 1 clapa	buc	3,0000	49,00	147,000
23.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,1800	58,00	10,440
24.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0092	238,00	2,190
25.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,8508	238,00	1 392,490
26.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	238,00	4,760
27.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1112	238,00	26,466
28.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	7,1209	19,30	137,433
29.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,6495	1,30	15,145
30.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0006	4 720,00	2,832
31.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 441,6800	0,13	187,418
32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	31 900,00	478,500
33.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil din PVC 5 camere clasa A sticla 4-16-4 LOW-E: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe (inclusiv plasa moschit)	m2	6,8000	2 263,00	15 388,400
34.	2051142950700	Dibluri	buc	20,0000	0,49	9,800
35.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	44,2000	0,85	37,570
36.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	15,7534	0,94	14,808
37.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2000	13,00	2,600

38.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0825	22,90	1,889
39.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	6,6790	22,90	152,950
40.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	13,90	0,625
41.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0360	16,60	0,598
42.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	1,2988	94,00	122,087
43.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	47,3700	16,60	786,342
44.	24165861053030	Betonogrund	kg	30,2025	29,20	881,913
45.	24165861053031	Amorsa-grund tip Supraton	kg	19,7550	17,50	345,712
46.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	17,0637	67,00	1 143,268
47.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,6600	67,00	44,220
48.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	63,2000	41,80	2 641,760
49.	24302261000001	Fuga	kg	26,2034	21,55	564,683
50.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,7950	16,60	29,797
51.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,8354	25,60	21,386
52.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,0500	29,20	30,660
53.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,2350	5,80	1,363
54.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,7745	5,80	27,692
55.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,0400	9,40	47,376
56.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,5874	8,50	21,993
57.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,7500	4,90	106,575
58.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	17,6400	2,92	51,509
59.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,4000	5,80	8,120
60.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	7,2322	8,50	61,474
61.	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	16,1600	5,80	93,728
62.	2513736621482	Banda izolanta	m	15,0280	4,90	73,637
63.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	15,2320	5,80	88,346
64.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	5,7800	5,80	33,524
65.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre lat 300	m	3,8000	337,00	1 280,600
66.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d=32	m	4,1200	49,00	201,880
67.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d=25	m	4,1200	44,50	183,340
68.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)-avind dimensiunile 16x25 mm	m	20,6000	13,00	267,800
69.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	22,4366	9,40	210,904
70.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	6,0000	0,49	2,940
71.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	159,5000	7,60	1 212,200
72.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	201,6000	4,90	987,840
73.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 886,8280	2,38	4 490,651
74.	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,4240	2,38	48,609
75.	2652102100737	Var hidratat	kg	92,0784	1,30	119,702
76.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	81,3375	1,93	156,981

77.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 022,9390	1,93	1 974,272
78.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	236,1393	7,60	1 794,659
79.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	51,1350	1,93	98,691
80.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	58,6729	408,10	23 944,410
81.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	10,0249	37,30	373,929
82.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,8612	0,00	0,000
83.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	267,7308	2,92	781,774
84.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	3,0450	0,00	0,000
85.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	114,4850	2,29	262,171
86.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	3,6000	13,00	46,800
87.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	8,7742	21,55	189,084
88.	2710703520285	Profil de suport	m	21,0045	16,60	348,675
89.	2721204110010	Reductie	buc	12,1200	13,00	157,560
90.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre la 150	m	3,8000	130,00	494,000
91.	27431235490277	Coltar din aluminiu	m	45,0000	7,60	342,000
92.	2746167335101	Priza bipolara	buc	2,0000	49,00	98,000
93.	2811236306200	Grila ventilatie din PVC 20x40	buc	10,0000	58,00	580,000
94.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,0000	5,80	40,600
95.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3000	21,55	6,465
96.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel cu captusire termica	m2	2,3000	3 370,00	7 751,000
97.	28221157100001	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate- fara cost EXISTENT	buc	4,0400	0,00	0,000
98.	2863146310237	Broasca Yalle- lacata cilindru	buc	1,0000	490,00	490,000
99.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	2,0000	490,00	980,000
100.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,0920	13,00	1,196
101.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3105	29,20	9,067
102.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	44,0000	0,13	5,720
103.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	154,5740	0,13	20,095
104.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	20,6000	0,13	2,678
105.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	6,0000	0,13	0,780
106.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	51,4080	25,60	1 316,045
107.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	6,0000	1,30	7,800
108.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) d=32	buc	4,0000	5,80	23,200
109.	28752741101022	Piesa de racordare (fiting) d=25	buc	6,0000	4,90	29,400
110.	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	4,0400	9,40	37,976
111.	2875274204000	Bratara fixare	buc	6,0000	5,80	34,800
112.	2875276305103	Consola de incastare	buc	12,1200	13,00	157,560

113.	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	4,0400	24,70	99,788
114.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5500	2,29	1,260
115.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	670,00	670,000
116.	3220137315778	Decapant	kg	0,0740	8,50	0,629
117.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6210	4,18	2,596
118.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,4612	13,00	122,995
119.	4100126202818	Apa	m3	4,5080	13,00	58,604
120.	5009030	Flanse	10 buc	0,9000	13,00	11,700
121.	5009031	Scoabe	10 buc	6,0300	1,30	7,839
122.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,4830	13,00	6,279
123.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,7200	1,30	0,936
124.	5009061	Fisa de izolatie	buc	27,1800	0,13	3,534
125.	5009070	Racordari	10 buc	1,6200	13,00	21,060
126.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1020	0,01	0,001
127.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0450	0,01	0,000
128.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0180	0,01	0,000
129.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2230	13,00	2,899
130.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	32,4425	2,29	74,294
		Total materiale de constructii				85 511,981

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3170	0,10	0,031
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18,2200	0,10	1,822
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,2000	2,00	6,400
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0460	490,00	22,540
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3981	2,00	0,796
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,8925	2,00	15,785
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1644	2,00	0,329
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,1111	2,00	2,222
9.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,1920	2,00	0,384

10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,3976	2,00	28,795
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,5968	2,00	5,194
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,5532	2,00	7,106
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,4000	2,00	4,800
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,0218	13,00	26,283
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,7050	2,00	1,410
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	14,4000	2,00	28,800
17.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1036	2,00	0,207
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,0512	2,00	2,102
19.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,7215	2,00	1,443
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2250	2,00	0,450
21.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,5600	2,00	5,120
22.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,3560	2,00	8,712
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,2740	490,00	1 114,260
24.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3170	0,10	0,031
		Total utilaje de constructii				1 285,022

Cheltuieli directe	Lei	180 478,38
TVA	20 %	36 095,67

Total deviz: **216 574,05**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)